CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 45/2023

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira)

Indico, ao Senhor Prefeito Odon Oliveira de Souza

Junior, extensivo ao Secretário Municipal de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, Elton Gomes

Souto do Ó, um calçadão seguindo a lateral do Sesi

pela Rua Raul Dantas entrando por trás do Sesi na

Rua Maria das Graças na Zona Urbana de Currais

Novos.

Senhor Presidente,

             O pedido é uma demanda dos moradores do local, haja vista que cada vez mais o ser
humano se preocupa em viver melhor e para isso recorre a vários tipos de esportes, sendo que muitos
optam pela caminhada.

            Considerando que as pessoas usam as avenidas de nossa cidade para praticarem este
esporte, vez que não possuem calçadões para essa finalidade, portanto indico ao prefeito de Currais
Novos, extensivo ao Secretário de infraestrutura, um calçadão seguindo a lateral do Sesi pela rua Raul
Dantas entrando por trás do Sesi na rua Maria das Graças na Zona Urbana de Currais Novos.

                         Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça Desembargador

Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Elton Gomes Souto do Ó,  Secretário Municipal de

Infraestrutura  e Serviços Urbano: ( Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK) – CEP: 59380-000 – Currais Novos.

                         Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 19 de janeiro de 2023.

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

JUSTIFICAÇÃO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-25T10:58:01-0300